2026年 1月吉日

担当者各位

一般社団法人プラスチック成形加工学会

会長 扇澤 敏明

第 37回年次大会実行委員会

委員長 城本 征治

プラスチック成形加工学会 第 37 回年次大会への『広告・機器展示』協賛のお願い

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本学会に対して格別のご支援とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当学会では、学会誌『成形加工』の 12回の刊行と『年次大会』および『秋季大会』の 2回の研究

発表会の開催が年間の主要活動となっております。第 36回年次大会は、2025年 6月 18日（水）～

6 月 19 日（木）の 2 日間に渡って開催し、約 1,000 名の方にご参加いただきました。2026 年度の

『年次大会』は、2026年 6月 24 日（水）～ 6月 25日（木）にタワーホール船堀（東京）での開

催が決定しており、鋭意準備を進めております。

当学会では、従来の広告とカタログ・機器展示の枠組みを一新し、ご意向に沿ったサービスを選

んでいただく方式を採用することといたしました。また、大学・公設試験研究機関の皆様にも是非

ご活用いただき、開発品・技術アピール、技術交流や人材交流等に活用いただければ幸いです。区

分につきましては、下記に記載いたしましたので、2026年度の年次大会への広告・機器展示への御

協賛にご協力を賜りたく御願い申し上げます。

敬具

1. 募集する広告の詳細

広告の区分

区分 ①展示ブース ②会社情報 ③バナー ④ポスター ⑤待遇 料金（税込）

ゴールド ○ ○ ○ ○
聴講：2 名

懇親会：1 名
99,000円

シルバー ― ○ ○ ○ 聴講：2 名 55,000円

ブロンズ ○ ○ ― ― 聴講：2 名 50,000円

① 展示ブース

展示スペース タワーホール船堀 １階展示ホールおよび２階ロビー

展示日 2026年 6月 24日（水）～25日（木）の大会期間中（2日間）

展示方法 ・ゴールドにお申込みの企業様に限り、希望するフロアをご指定ください。

（ただし、展示物を人の手で 2Fへ運搬することが難しい場合は 1Fをご指定

下さい。）

・ブロンズにお申込みの企業様の展示フロアは実行委員会に一任ください。

・会場レイアウト（１階展示ホール（X会場）、２階ロビー）は、決定後お知

らせいたします。

・展示位置の決定は、実行委員会へ一任ください。

・100V の電源を用意します（500Wを超える場合はご連絡ください）。

・パネル枠（縦 120cm×横 180cm）1枠＋机 1台（180cm×60cm）+椅子 2脚を

準備します。※2枠お申し込みの場合は、+50,000円となります。

・40kg 超える重量物を展示する場合は、各自で台などを準備してください。

（特別企画）

多くの参加者にブースへ足を運んでいただくことを目的として、シールラリ

ーおよびノベルティの配布を予定しております。

ご利用方法 企業紹介や機器展示などにご使用ください。

② 大会ウェブサイトへの会社情報掲載

掲載場所 年次大会ウェブサイトのコンテンツに掲載

掲載日 2026年 6月 1日（月）掲載開始予定

掲載日以降は、データ入稿から 5営業日以内を目途に掲載

データ入稿方法 4月頃ご案内いたします

掲載例 出展者一覧 1 | プラスチック成形加工学会第 36回年次大会

出展者一覧 2 | プラスチック成形加工学会第 36回年次大会

③ 大会ウェブサイトへのバナー広告掲載

掲載場所 年次大会ウェブサイト（第 37 回年次大会）の右側のサイドナビ。成形加工

学会のバナーの下に表示されます。ただし、スマートフォンなど表示環境に

よっては下側に表示されることがあります。

掲載順は、申込区分および申込順とさせていただきます。

掲載日 2026年 4月 1日（水）掲載開始予定（特段のご希望がない限り）

掲載日以降は、データ入稿から 5営業日以内を目途に掲載

画像サイズ 横 250ピクセル×縦 125ピクセル

＊サイズの遵守をお願いします

＊ロゴサイズの変更が難しい場合は、「余白を含めて横 250ピクセル×縦 125

ピクセルの画像」をご提出ください

データ入稿方法 PNG, JPEG, GIFのいずれかの形式のファイル

掲載例 プラスチック成形加工学会第 36回年次大会

補足 企業ロゴは、懇親会時にスクリーンへ投影させていただきます。ブロンズの

方も企業ロゴのご提出をお願いいたします。

④ 大判ポスター掲示

掲示場所 タワーホール船堀 ２階

掲示日 2026 年 6月 24日（水）～25日（木）の大会期間中（2日間）

掲示方法 縦 A0 サイズ 1枚、カラー印刷をしたポスターを掲示。

パネルは、W940mm×H2100mm を使用。

データ入稿方

法

ポスターは学会で印刷します。サイズ（最大 A0 サイズ）に応じた解像度の

データを PDFファイルで入稿ください（PDF以外の形式の場合は、別途相談）。

ポスターの持ち込みも可能です（ただし、A0サイズまで）。

⑤ 待遇

聴講 研究発表会（口頭発表、ポスター発表）に、2名まで聴講が可能です。

懇親会 ゴールドは 1名の方が参加可能です。

※待遇を超えるご参加には、参加費が必要になります。

https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/seikeikakouannual2025/content/exhibition1
https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/seikeikakouannual2025/content/exhibition2
https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/seikeikakouannual2026
https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/seikeikakouannual2025

申込期間及び申込方法

申込期間 ： 2026年 2月 2日（月）10：00～ 3月 31日（火）23：59

募集件数 ： ゴールド・ブロンズ：40枠（二つ合わせての上限枠数）

シルバー：上限数なし

申込方法 ： 第 37回年次大会ウェブサイト「広告・機器展示申込」の申込ボタンより、広告

区分を選択してお申込みください。申込順となります。

2. 申込後の流れ

 申込確認メール受信（自動送信。メールが届かない場合、担当までご連絡ください）

 バナー掲載 [2026年 4月 1日（水）から開始予定] ※バナー入稿は申込時

 会社情報入稿（4 月頃ご案内、順次入稿） [2026年 6月 1日（水）から掲載開始予定]

 大判ポスター原稿入稿（4月頃ご案内、順次入稿。ただし、ポスター持ち込みの場合を除

く）

 展示ブース（ゴールド、ブロンズ）、大判ポスター掲示（ゴールド、シルバー）［大会期間

中］

3. 広告掲載・出展費用のお支払い方法

年次大会終了後に学会事務局より請求書を送付いたします。

4. お問合せ先

第 37回年次大会実行委員会（広告・機器展示担当）

e-mail：annual2026_advtenji@jspp.or.jp